关于举办“2023年北京药学年会摄影作品征集活动”的通知

各位药学同仁：

“2023年北京药学年会”定于12月16日-17日在京召开，会议

同期将组织“2023年北京药学年会摄影作品征集活动”，以“首都药

学笃定前行”为主题，深入学习“十四五”时期国民健康规划、卫生

健康人才发展规划等有关文件精神，通过主题作品征集与摄影展的形

式，展现首都药学人为适应新发展阶段，开拓进取、爱岗敬业、热爱

生活的精神面貌。本次活动由北京药学会主办、步长制药协办。

欢迎广大首都药学同仁踊跃参与，现就有关活动安排通知如下：

一、征稿主题：首都药学笃定前行

二、征稿内容

本次征集活动将分为人文、纪实，及风光摄影三类作品进行征集，

具体要求如下：

（一）人文类：拍摄对象以人为主体，主题鲜明，具有叙事性和

故事感，展现社会发展新风貌和首都药学人的艺术才情。

（二）纪实类：真实反应人们在参与工作、学习，及生活等社会

活动时面临的困境与美好，积极发现其中的真善美，展现首都药学人

的社会责任感和使命感。

（三）风光类：领略祖国大好河山，展现新时代城市与自然风光

之美，以独特的视角、新颖的主题，表达首都药学人对美好生活的向

往。

三、投稿须知

(一)作品要求

1.摄影作品为JPG格式文件，单幅照片文件大小不低于2MB，建

议不超过10MB。

2.黑白、彩色、单幅、组照均可。组照一组不超过八张，且需命

名并排好顺序。

3.拍摄内容与主题密切相关，拍摄时间要求在2022年12月以后。

拍摄地点不受地域限制，但必须为本人原创。

4.所有作品均为纪录性摄影作品，不能改变照片原始影像组合，

不收电脑创意作品。违规送评或不能提供原始照片信息者，主办方可

视其为无效作品。

5.所有参选作品均要求为个人原创，投稿者应保证对其所投作品

拥有独立、完整、无歧义的著作权。

(二)投稿方式

1.本次活动采用邮件形式投稿，投稿时请务必如实填写《2023年

北京药学年会摄影作品登记表》，电子版登记表请登录北京药学网站

（www.pha-bj.org）下载。

2.所有作品必须说明作品名称、拍摄日期、拍摄地点、拍摄器材，

以及创作灵感或作品所要表达的主题思想。

3.请于截止日期前将拍摄作品以及摄影作品登记表电子版同时发

送至指定邮箱：515969180@qq.com。

四、截稿时间:2023年11月10日

五、注意事项

1.原则上不接受个人投稿，请各专业委员会，各单位积极收集、

推荐作品，并在作品所涉及人物、事件的思想性、政治性、科学性方

面严格把关。

2.作品投稿将由 2023年北京药学年会筹备委员会组织专家依次

进行初审、复评，最后遴选出优秀作品在2023年北京药学年会期间展

出，并制作影集分享、存档。

3.所有投稿作品仅供本次专题展览及活动相关宣传，不作其他商

业用途。

4.投稿者应对其作品拥有独立、完整的著作权；还应保证其投送

的作品不侵犯第三人的包括著作权、肖像权、名誉权、隐私权等在内

的任何权利。凡因上述原因而导致的相关纠纷，一切法律责任均由投

稿者本人承担，与主办方无关。

5.本次大赛解释权归主办方所有，凡投稿参与者，即视为其已同

意本征稿通知的以上规定。

六、联系方式

联系人：王赓15699921912

邮 箱：515969180@qq.com

网 址：www.pha-bj.org

附件：2023年北京药学年会摄影作品登记表

北京药学会

2023年9月28日

http://www.pha-bj.org

附件：

2023 年北京药学年会摄影作品登记表

姓 名 性 别 出生年月

工作单位

通信地址 邮政编码

手 机 职 称

联系电话 电子邮箱

作品编号 作品名称 拍摄意图或表达的思想 拍摄日期 拍摄地点 拍摄器材

备注

填写说明：

1.“作品自编号”指作者对作品自行编排的号码范围。可用“姓名+序号+分序号”的方式标注在图片题目后。例如：单幅照片“王军 1”，组照在

序号后加字母分序号“王军 1A ”。

2.一人填写一份表格，作者注意留存，参展作者有需要向主办方说明的其它事项在备注中注明。

3.各单位请于 11月 10 日之前将表格与作品一起，报送至指定邮箱：515969180@qq.com。

4.联 系 人：王赓 15699921912